关于开展2021年“吹响强军号角，礼赞建党百年”天津市高校征兵工作成果展
暨国防知识竞赛的通知

各二级学院：
依法服兵役是每一个公民应尽的义务和职责。为增强国防观念、国家安全意识以及综合素质，落实立德树人根本任务,培养高素质后备兵员和提高教育质量，激发大学生爱党爱国热情和投身军营的真挚情感，加快推进国防现代化建设、人力资源强国建设和实现中华民族伟大复兴，在庆祝中国共产党建党100周年来临之际，决定面向天津市大学生开展“吹响强军号角，礼赞建党百年”高校征兵工作成果展暨国防知识竞赛，现就有关事宜通知如下:
一、活动主题
吹响强军号角，礼赞建党百年
二、组织机构
主办单位：天津市教育委员会，天津市人民政府征兵办公室
承办单位：天津理工大学
3、 比赛时间及地点
比赛时间：4月19日-5月13日
比赛地点：天津市西青区宾水西道391号天津理工大学
四、参赛对象
天津市各高等学校具有正式学籍的全日制在校生均可参赛。
五、成果展及竞赛内容及要求
（一）赛程安排
[bookmark: _Hlk38316643]本次活动分初赛、复赛和决赛三个阶段。
[bookmark: _Hlk38316813]（1）初赛为线上答题
时间地点：4月19日-4月22日，超级校园APP答题专区
具体要求：登录超级校园APP，进入“活动”专区参与答题。竞赛评审组根据学生答题参与度及得分情况确定前12名高校进入复赛。
（2） 复赛为现场笔试
    时间地点：4月29日，天津理工大学图书馆多功能厅
    具体要求：进入复赛学校接到通知后报送一支参赛队，队员由3名在校生组成，参赛队信息报送表（附件2）于4月27号之前报送到大赛组织单位指定邮箱。各参赛队于指定时间地点参与现场笔试答题，各高校复赛成绩为三名队员的成绩平均分，根据分数排名确定6支队伍进入决赛。
[bookmark: _Hlk38316947]（3）决赛为现场知识竞赛
时间地点：5月13日，天津理工大学图书馆报告厅
具体要求：决赛环节以考察征兵及国防基础知识为目的，分为有问必答、迎难而上、争分夺秒三个环节的答题，参赛队员须统一着装，遵守比赛规则。
（二）评选标准和奖项设置
1.比赛评委由市教委选派专家组成。评审组设组长1人，成员6人，共7人组成。
2.奖项设置：评选出比赛的一、二、三等奖、优秀奖和优秀组织单位奖若干名。
六、相关要求
1.各学院要高度重视，精心组织，认真筹备，积极开展好本校相关工作。
2.各学院要认真开展征兵动员，要以此次比赛为契机，深入进行爱我国防教育，强化爱国主义教育，做新时代奋发有为大学生。
[bookmark: _GoBack]